ГЛАВА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15. 11. 2024 с. Яковлевка № (S -пг

О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана
Яковлевского муниципального округа применительно к части территории

за границами населенного пункта с. Старосысоевка

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Думы Яковлевского муниципального округа от 26 марта 2024
года № 265-НПА «О положении об общественных обсуждениях, публичных
слушаниях по проектам в сфере градостроительной деятельности и проектам
правил благоустройства в Яковлевском муниципальном округе», Уставом
Яковлевского муниципального округа Администрации Яковлевского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе главы Яковлевского муниципального
округа публичные слушания по проекту генерального плана Яковлевского
муниципального округа применительно к части территории за границами
населенного пункта с. Старосысоевка (далее - публичные слушания).

2. Проект, выносимый на публичные слушания, - проект генерального
плана Яковлевского муниципального округа применительно к части территории
за границами населенного пункта с. Старосысоевка.

3. Уполномоченный на проведение публичных слушаний орган
местного самоуправления - Администрация Яковлевского муниципального
округа в лице отдела архитектуры и градостроительства Администрации
Яковлевского муниципального округа.

4. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального округа (Ралдугина Ю.С.)
обеспечить:

3.1. опубликование оповещения о начале публичных слушаний (согласно
приложению);

3.2. размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте
Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.3. проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на
публичных слушаниях;

3.4. проведение собрания участников публичных слушаний;
3.5. подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
3.6. подготовку и опубликование заключения о результатах публичных

слушаний;
5. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня

оповещения о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования
заключения о результатах публичных слушаний и составляет 22 дня.

6. Дата проведения собрания участников публичных слушаний:
19 декабря 2024. Время проведения: 10:00-13:00. Место проведения:
Приморский край, Яковлевский р-н, с. Яковлевка, пер. Почтовый, д. 7, 2 этаж,
зал заседаний.

7. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского
муниципального округа (Сомовой О.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления и приложений к нему на официальном сайте Яковлевского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яковлевского
муниципального округа А.А. Коренчук

Приложение
к постановлению Главы

Яковлевского муниципального округа
от 1 5. 11. 2024 № (S -пг

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

По проекту генерального плана Яковлевского муниципального округа применительно
к части территории за границами населенного пункта с. Старосысоевка.

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях)

Перечень информационных материалов к проекту:
1) карта границ населенных пунктов;
2) карта материалов по обоснованию;
3) карта планируемого размещения объектов;
4) карта функциональных зон муниципального округа;
5) материалы по обоснованию в текстовой форме
6) положение о территориальном планировании в текстовой форме.
Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Организатор публичных слушаний - отдел архитектуры и градостроительства
Яковлевского муниципального округа.
Срок проведения публичных слушаний - с 26.1 L2024 по 17.12.2024.
Место проведения экспозиции проекта - Приморский край, Яковлевский р-н, с.
Яковлевка, пер. Почтовый, д. 5, 2 этаж.
Срок проведения экспозиции проекта - с 28.11.2024 по 19.12.2024.
Время посещения экспозиций проекта - в рабочие дни с 10-00 до 13-00.
Материалы проекта размещены на сайте: https://yakovlevsky.ru/np/arhitektura-i-
gradostroitelstvo/ekspozicii-po-proektam.
Справочная информация предоставляется по тел. 91-0-96.
Дата и время проведения собрания для обсуждения проекта - 19.12.2024 года в 10-00.
Место проведения собрания - Приморский край, Яковлевский р-н, с. Яковлевка, пер.
Почтовый, д. 7, 2 этаж, зал заседаний.
Срок приема предложений и замечаний - до 18.12.2024 (включительно).
Предложения и замечания принимаются:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных
слушаний;
- в письменной форме по адресу: Приморский край, Яковлевский р-н, с. Яковлевка, пер.
Почтовый, д. 5, 2 этаж;
- в форме электронного документа;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего
рассмотрению на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о
себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения (ч. 12 ст. 5.1
Градостроительного кодекса РФ):
- для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес
места жительства (регистрации);
- для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный
номер, местонахождение и адрес;
- для правообладателей соответствующих земельных участков и (или) расположенных
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью
указанных объектов капитального строительства: сведения из Единого

https://yakovlevsky.ru/np/arhitektura-i-gradostroitelstvo/ekspozicii-po-proektam

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права.
Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний - 20.12.2024.